
Årets første nyhedsbrev fra Dansk Militærmedicinsk Selskab 
opsummerer aktiviteterne siden årsskiftet samt løfter sløret 

for, hvad der venter i nærmeste fremtid. God læselyst. 

 

Generalforsamling 2026 
Under kyndig ledelse af Erik Darre blev generalforsamlingen som vanligt afviklet i god ro og 
orden. Årets aktiviteter blev omtalt i bestyrelsens beretning, og fremlæggelse af regnskab 2025 
samt budget 2026 førte til vedtagelse af kontingentstigning. Der var genvalg til bestyrelsen i 
form af formand Matthias Zaccarin, kasserer Rasmus Rønhøj, sekretær Pernille Jellestad, Line 
Schmidt, Jesper Mølgaard og Michael Mølmer. Christina Rydahl Lundin blev valgt som ny 
suppleant, mens Inger-Marie Giversen, Erik Darre og Anders Jacobsen blev valgt som LVS-
repræsentanter. Sidstnævnte er også affilieret til bestyrelsen. Det kommende bestyrelsesår byder 
bl.a. på revision af kriterierne for anerkendelse som Militærmedicinsk Ekspert. 

 

Efter oprydning lykkedes det at forevige godt halvdelen af den nye bestyrelse. Fra venstre: 
Matthias Zaccarin, Pernille Jellestad, Rasmus Rønhøj, Line Schmidt og Anders Jacobsen.  
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Årsmødet & Gallafesten 
Svanemølle Kaserne 
Temaet for årsmødet strakte sig over ekstremerne indenfor operativ medicin fra varme til kulde. 
Vibeke Brix Christensen fra Læger Uden Grænser holdt et meget stærkt og meget personligt 
foredrag med nedslag fra sine mange udsendelser til verdens brændpunkter, som utrolig fint 
illustrerede viljen til at gøre en forskel. Fungerende Kommandolæge for Arktis og Special-
operationsstyrkerne Bjørn Rasmussen gav indblik i udfordringer under planlægning af den 
højaktuelle Operation Arctic Endurance i Grønland. Militæranalytiker Amelie Theussen fra 
Forsvarsakademiet opridsede det geopolitiske trusselsbillede for Arktis og Østersøen. 
Generallæge Susanne Lausten præsenterede status, vision og strategiske prioriteringer for 
Forsvarets Sundhedskapacitet (FSK) i ny organisation under Operativ Støttekommando (OSK). 
Som noget nyt var der deltagelse af sponsorer fra den medicotekniske industri; tak til Galen 
Pharma (Penthrox) og Mequ. Årsmødet havde et ganske imponerende fremmøde, idet der 
nærmest ikke var plads nok i auditoriet. I takt med stigende tilslutning til det faglige program, 
kan der blive behov for større lokaler næste år. 

Søofficersforeningen, Kastellet 
Gallafesten oplever tiltagende popularitet og var i år vokset til et overvældende flot deltagerantal 
på omkring 70 gæster, hvilket lige akkurat kunne klemmes ind i Søofficersforeningens lokaler 
på Kastellet. Dette er angiveligt også Forsvarschefens repræsentationslokaler, som selskabet har 
været meget beæret over at få adgang til. Tusind tak til Line Schmidt og Pernille Jellestad for at 
varetage planlægning af denne storslåede begivenhed, og en særlig tak for indsatsen til det 
taktisk udførende element i forhold til catering og servering. 

Øvrige nyheder 
Merchandise 
På vegne af bestyrelsen har Michael Mølmer ihærdigt arbejdet med at kunne præsentere 
selskabets medlemmer for en t-shirt i høj kvalitet fra Barsk (tidl. Birke), der både er flot og 
funktionel samt kan leve op til Forsvarets uniformskodeks. Se foto herunder og detaljer for 
bestilling via link: https://tinyurl.com/3x2jpush  

 

Næste medlemsmøde 
Temamøde om CBRN er udskudt på ubestemt tid. Dog forventes der et nordisk webinar inden 
sommerferien. Flere detaljer kommer på et senere tidspunkt. 

Mange hilsner fra DMMS bestyrelse! 
 

Gallafesten 2026 var flyttet til 
Søofficersforeningens flotte 
rammer på Kastellet og bød 
på mange og flotte taler ikke 
mindst af tidligere formand 
Finn Warburg, som denne 

gang fik ubegrænset taletid. 
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